КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 20 декабря 2021 года № 51/57

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

21 декабря 2021 года

О внесении изменений в постановление комитета
государственного регулирования тарифов Саратовской
области от 18 декабря 2020 года № 35/111 «Об установлении
единого тарифа на услугу Саратовского Регионального
оператора АО «Ситиматик» по обращению с твердыми
коммунальными отходами по Зоне деятельности 1»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», методическими  указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, утвержденными приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования
тарифов Саратовской области», территориальной схемой обращения с отходами Саратовской области, утвержденной прика-
зом министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области № 262 от 30.05.2020 г, в части информации об объеме
ТКО в разрезе операторов, оказывающих услуги в сфере обращения с ТКО по Зоне деятельности 1, протоколом заседания
Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20 декабря 2021 года № 51, комитет государ-
ственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 18 декабря 2020
года № 35/111 «Об установлении единого тарифа на услугу Саратовского Регионального оператора АО «Ситиматик» по обра-
щению с твердыми коммунальными отходами по Зоне деятельности 1» изменения, изложив приложение № 1 в следующей
редакции:

услуга регионального
оператора по обращению

с твердыми
коммунальными отходами
по Зоне деятельности 1

сроки действия тарифа

с
1

ян
ва

ря
 2

02
1

го
да

по

 3
0

ию
ня

 2
02

1
го

да

с
1

ию
ля

 2
02

1
го

да

по
 3

1
де

ка
бр

я
20

21
 го

да

с
1

ян
ва

ря
 2

02
2г

од
а

по
 3

0
ию

ня
 2

02
2

го
да

с
1

ию
ля

 2
02

2
го

да

по
 3

1
де

ка
бр

я
20

22
 го

да

*с
 1

 я
нв

ар
я

20
23

 го
да

по

 3
0

ию
ня

 2
02

3
го

да

*с
 1

 и
ю

ля
 2

02
4г

од
а

по
 3

1
де

ка
бр

я
20

24
 го

да

*с
 1

 я
нв

ар
я

20
24

 го
да

по

 3
0

ию
ня

 2
02

4г
од

а

*с
 1

 и
ю

ля
 2

02
4

го
да

по

 3
1

де
ка

бр
я

20
24

 го
да

*с
 1

 я
нв

ар
я

20
25

 го
да

по

 3
0

ию
ня

 2
02

5
го

да

*с
 1

 и
ю

ля
 2

02
5

го
да

по

 2
3

де
ка

бр
я

20
25

 го
да

единый тариф (НДС
не облагается) руб./куб. м                                    482,94 482,94 478,98 478,98 467,95 467,95 467,95 510,07 510,07 530,47

Примечание:

С 1 января 2020 года в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации
услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемая Саратовским Региональным оператором
АО «Ситиматик», не подлежит налогообложению (освобождается от налогообложения).

*В связи с тем, что предельный тариф на захоронение твердых коммунальных отходов для Саратовского филиала
АО «Ситиматик», МУП «Дорожник Заводского района» установлен на период до 31 декабря 2022 года, то есть до истечения
долгосрочного периода регулирования Саратовского Регионального оператора АО «Ситиматик» по Зоне деятельности 1
(с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года), при  установлении  предельного тарифа на  захоронение твердых коммуналь-
ных отходов  на очередной период регулирования в настоящее постановление будут внесены изменения, предусматривающие
корректировку компонента по услуге захоронения твердых коммунальных отходов, исходя из  размера установленного тарифа
на очередной период регулирования.

2. При возникновении у Саратовского Регионального оператора АО «Ситиматик» недополученных доходов, связан-
ных с осуществлением в соответствии с пунктом 4 Основ ценообразования, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», регулируемого вида деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами по ценам, ниже
утвержденного настоящим постановлением единого тарифа, возмещение таких доходов за счет тарифного источника и (или)
средств бюджета субъекта не осуществляется.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в
силу с 1 января 2022 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова